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Oborová rada Divadelní fakulty JAMU 

 
Zápis z hlasování per rollam Oborové rady Divadelní fakulty JAMU 

dne 8. 12. 2022 
 
SVOLAL a ZAPISOVAL: doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. (tajemník Oborové rady) 
 
Členové Oborové rady: prof. PhDr. Veronika Broulíková; prof. PhDr. Václav Cejpek; doc. MgA. 
David Drozd, Ph.D.; doc. MgA. Blanka Chládková; doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D.; Mgr. Jana 
Kořínková, Ph.D. – FAVU, externí členka; doc. MgA. Jan Motal, Ph.D.; doc. Mgr. Martina Musilová, 
Ph.D. – MU, AMU, externí členka; prof. Mgr. Petr Oslzlý; doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.; doc. 
MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.; doc. Ing. David Strnad. 
 

 
TÉMATA HLASOVÁNÍ: 

1. Schválení doporučení mimořádných stipendií za prosinec 2022. 
2. Schválení změny návrhu komisí pro obhajobu a SDZ doc. Mgr. Pierra Nadauda. 

 
OTÁZKA PRO HLASOVÁNÍ A ODŮVODNĚNÍ: 
 

1. Mimořádná stipendia 
 
7. 12. 2022 se uskutečnila schůzka, na níž byli přítomni: doc. Petr Francán (děkan), doc. Lukáš Rieger 
(tajemník OR) a Bc. Lucie Drlíková (studijní referentka).  
Pravidelným tématem prosincového rozdělování mimořádných stipendií je odměna za pedagogickou 
činnost (tou se rozumí výuka v LS i ZS 2022 – nikoli práce na posudcích vedoucích a oponentů 
závěrečných prací a projektů, která byla odměněna již v září). 
Ukázalo se však, že došlo k neočekávanému nárůstu finančních prostředků oproti původnímu odhadu 
– a to o cca 178 tis. Kč. (Konečný výpočet provádí rektorát JAMU. V září bylo rozděleno 300.500,- Kč, 
což byla podle tehdejšího odhadu přibližně polovina celkových prostředků. Nyní se ale ukázalo, že 
v prosinci zbývá rozdělit ještě: 478.250,- Kč). 
Z tohoto důvodu – a také proto, že se tímto stipendiem snažíme podporovat především výzkumné, 
umělecké a pedagogické aktivity studentů (RIV, RUV, pedagog. praxe) jsme jednak odměnu za 
pravidelnou výuku velmi navýšili (v minulém roce to bylo 3.000,- Kč za 2 vyučovací hodiny týdně 
v semestru, letos 10.000,- Kč), jednak jsme znovu odměnili výkonnostní ukazatele (především RIV, 
RUV a práci na posudcích), které byly již jednou odměněny v rámci mimořádných stipendií v září. 
Tato výše stipendia není závazná pro příští roky. Kritéria budou studentům sdělena. 
 

1) Odměna za pedagogickou činnost, tzn. výuka nad rámec smlouvy (grantu), kterou má student 
uzavřenou na DF JAMU. Pozn. 2 vyučovací hodiny týdně (za semestr): 10.000,- Kč. 
- Odměna studentům DSP s úvazkem, který jejich pedagogickou činnost plně pokrývá: 

2.000,- Kč. 
- Odměna za speciální přípravu k výuce na doporučení školitele: 2.150,- Kč. 

2) Doktorand v PF studia (standardní doba studia 4 roky) = 12.000,- Kč  
3) Bonus za výkonnostní ukazatele, které byly odměněné již v září 2022. Bonus je 0,5 násobek 

jejich součtu. Pozn. Tento bonus nemůže být vyplacen studentům, kteří mají aktuálně 
přerušeno nebo z jiného důvodu nejsou v prezenční formě studia. 

4) Účast na Mezinárodní divadelní konferenci JAMU 2022: 5.000,- Kč.  
Kompletní přehled konkrétní výše jednotlivých položek mimořádných stipendií za prosinec 2022 je 
uvedena v tabulce přiložené v příloze. 

 
Otázka pro hlasování: Souhlasíte s výše uvedeným rozdělením mimořádných stipendií? 



 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 347 | +420 778 888 137 | e-mail: drlikova@jamu.cz 

 

 

 
2. Změna návrhu komisí pro obhajobu 

 
Na zasedání Oborové rady 26. 5. 2022 jsme schválili složení komisí pro obhajobu a SDZ doc. Mgr. 
Pierra Nadauda odevzdávajícího disertační práci s názvem Poetika mimu Etienna Decrouxa. Nyní se 
na nás obrátila předsedkyně komisí prof. Mgr. Zoja Mikotová, že se z časových důvodů nebude moci 
jednání, pro které byl dohodnutý termín 10. 3. 2023, zúčastnit. Navrhujeme tedy, aby byl předsedou 
obou komisí jmenován doc. MgA. Igor Dostálek. Účast ostatních členů zůstává beze změn (předběžně 
byla telefonicky potvrzena).  
 
- oponenti: 

PhDr. Ladislava Petišková – emeritní odborná pracovnice Divadelního ústavu 
doc. MgA. Adam HALAŠ, Ph.D. – HAMU Praha, Katedra nonverbálního divadla 

 
- předseda komisí: doc. Mgr. Igor Dostálek 
 
- členové komise pro obhajobu disertační práce:  

doc. MgA. Adam HALAŠ, Ph.D. – HAMU Praha, Katedra nonverbálního divadla (oponent) 
prof. PhDr. Jan Hyvnar, CSc. – HAMU, Katedra nonverbálního divadla 
doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D.  – MU Katedra divadelních studií; DAMU Katedra autorské 

tvorby a pedagogiky 
PhDr. Ladislava Petišková – emeritní odborná pracovnice Divadelního ústavu (oponentka) 

 
- náhradníci komise pro obhajobu disertační práce: 

doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. 
doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D. 

 
- členové komise pro státní doktorskou zkoušku:  

doc. MgA. David Drozd, Ph.D. – školitel  
doc. MgA. Adam HALAŠ, Ph.D. – HAMU Praha, Katedra nonverbálního divadla (oponent) 
prof. PhDr. Jan Hyvnar, CSc. – HAMU, Katedra nonverbálního divadla 
doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D.  – MU Katedra divadelních studií; DAMU Katedra autorské 

tvorby a pedagogiky 
PhDr. Ladislava Petišková – emeritní odborná pracovnice Divadelního ústavu (oponentka) 

 
- náhradníci komise pro státní doktorskou zkoušku: 

doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. 
doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D. 

 
Otázka pro hlasování: Souhlasíte s výše uvedeným návrhem složení komisí? 

 
 
TERMÍN UKONČENÍ HLASOVÁNÍ: 14. 12. 2022 
 
PRŮBĚH HLASOVÁNÍ: 
 

1. Mimořádná stipendia 
 

Odpověď ANO: 9 
Odpověď NE: 0 
Bez odpovědi (s hodnotou NE): 4 

prof. PhDr. Václav Cejpek 
doc. MgA. David Drozd, Ph.D. 
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prof. Mgr. Petr Oslzlý 
prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

 
2. Změna návrhu komisí pro obhajobu a SDZ doc. Mgr. Pierra Nadauda 

 
Odpověď ANO: 9 
Odpověď NE: 0 
Bez odpovědi (s hodnotou NE): 4 

prof. PhDr. Václav Cejpek 
doc. MgA. David Drozd, Ph.D. 
prof. Mgr. Petr Oslzlý 
prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 

 
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ:  
 

1. Mimořádná stipendia: ANO 
2. Změna návrhu komisí pro obhajobu a SDZ doc. Mgr. Pierra Nadauda: ANO 

 
 
 
Oborová rada schválila: 1. doporučení mimořádných stipendií za prosinec 2022, 

2. změnu návrhu komisí pro obhajobu a SDZ doc. Mgr. Pierra Nadauda. 
 
 
 
 
 
Sepsáno dne 18. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 

Zapsal a verifikoval: doc. L. Rieger 


